
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 002/2019, de 01/02/2019 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal intitulada “Herança da cor do olho e capacidade de vôo da variante 

Anastrepha fraterculus (Wied.,1830) (Diptera: Tephritidae)”, da doutoranda SABRINA 

CRISTINA CORRÊIA, a realizar-se no dia 08 de fevereiro de 2019, às 8:00 horas, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

Dr. JEFFERSON LUÍS MEIRELLES COIMBRA – (UDESC/Lages/SC) - Presidente  

Dr. ALTAMIR FREDERICO GUIDOLIN - (UDESC/Lages/SC) - Membro interno  

Dr. BRAULIO OTOMAR CARON – (UFSM/Frederico Westphalen/RS) - Membro externo  

Dra. JANAINA PEREIRA DOS SANTOS – (EPAGRI/Caçador/SC) - Membro externo  

Dra. DENISE SCHMIDT – (UFSM/Frederico Westphalen/RS) - Membro externo  

Dra. MARI INÊS CARISSIMI BOFF - (UDESC/Lages/SC) - Suplente interno  

Dra. FABIANA LAZZERINI DA FONSECA BARROS – (UERGS/Vacaria/RS) - Suplente externo 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


